
Biuro podró ży Tukan Travel  
we współpracy z Gdynia Dive, Best Divers i Trójmiejskim Centrum Nurkowym Manta 

zaprasza na turystyczn ą wypraw ę nurkow ą 
na  F I L I P I N Y  

Termin 28.01-12.02.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena – jednorazowa wpłata – 12.800 zł/nurek lub 11. 800 zł/osoba nienurkuj ąca. 
Cena – zaliczka przy rezerwacji 6.000 zł, dopłata d o 30.10.2011 7.500 zł/nurek lub 6.500 zł/nienurek 
 
 Ceny zawieraj ą:  

Dla wszystkich : 
> zakwaterowanie w hotelach i resorcie w pokojach 2  os.  
> plażę w resorcie 
> ubezpieczenie turystyczne (30.000 euro) 
> przeloty z i do Warszawy  
> przeloty z Manili na Busuang ę i powrotny 
> wszystkie transfery opisane w programie 
> wszystkie posiłki opisane w programie 
> wszystkie aktywno ści opisane w programie  
> wst ępy o ile w programie nie napisano inaczej 
> opiek ę pilota wyprawy  
> wspaniał ą atmosfer ę i wypoczynek 
 

Dodatkowo dla nurków : 
> 5 dni nurkowych na wyspie Dimakya (rafa domowa) –  
bez limitu nurkowa ń według opisu w programie 
> opiek ę przewodnika nurkowego 
> ubezpieczenie nurkowe (30.000 euro) 
 

UWAGA: ceny skalkulowane dla kursu 1 USD = 2,90 zł  
– przy wzro ście kursu powy żej 3,00 zł/ USD mo żliwa dopłata  
 
Cena nie obejmuje: 

� Zwyczajowych napiwków (ok. 30 USD) 
� Kosztów posiłków nieopisanych w programie  
� Wypo życzenia sprz ętu nurkowego – 30 USD za dzie ń 
� Kosztów dopłyni ęcia do nurkowisk opisanych jako fakultatywne (dopła ty opisane w programie)  
� Kosztów opłaty wst ępu do parku narodowego rafy Apo  

 
7 dni wycieczek – odwiedzimy najpi ękniejsze miejsca na Luzonie – przyroda, kultura 
miejscowych ludów, hiszpa ńskie zabytki epoki konkwistadorów – niezapomniane                
i niespotykane nigdzie indziej widoki, miejsca, prz eżycia… 
 
5 dni na wyspie jak z bajki, w resorcie po śród białych pla ż, palm, przejrzystej wody.  
Dla nurków ponad kilometr rafy domowej do pełnej, n ielimitowanej dyspozycji.             
Dla nienurków pla że, basen, spa, sporty wodne, wieczory z ta ńcem i innymi 
rozrywkami…  
 
To nie jest zwykły wyjazd na urlop… przekonaj si ę sam… 



Ramowy program:   UWAGA-istnieje mo żliwo ść niewielkiego przesuni ęcia dat 
wylotu/przylotu (w zale żności od dost ępności biletów lotniczych)    
        
  

1 dzień – 18.01.2012 sobota  
Wylot (KLM) z Warszawy 12:55. L ądowanie w Amsterdamie 15:05. Transfer do hotelu. 
Czas do dyspozycji uczestników. 
2 dzień – 29.01.2012 niedziela  
 Śniadanie w hotelu. Transfer na lotnisko. Wylot (KLM ) do Manili (14:25) 
 

3 dzień – 30.01.2012 poniedziałek  
Przylot do Manili  (09:55). Transfer do hotelu PEAR L GARDEN 3*. Zakwaterowanie                 
w pokojach kategorii DELUXE. Półdniowe zwiedzanie M anili. W programie m.in. 
Intramuros – otoczone grubymi murami miasto hiszpa ńskich konkwistadorów, 
średniowieczna hiszpa ńska forteca Fort Santiago, ko ściół San Agustin, park Rizal – 
miejsce stracenia bohatera narodowego Jose Rizala, nowoczesna dzielnica Makati, 
nietypowy chi ński cmentarz, b ędący wiosk ą mauzoleów oraz wizyta w Mall of Asia – 
jednym z najwi ększych domów handlowych świata. Powrót do hotelu, nocleg                         
w hotelu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 dzień – 31.01.2012 wtorek  
Śniadanie w hotelu, wyjazd na całodniow ą wycieczk ę do wodospadów Pagsanjan, 
które s ą jedną z najwi ększych turystycznych atrakcji regionu a znajduj ą się w pobli żu 
miasta o tej samej nazwie około 100 kilometrów na p ołudniowy wschód od Manili.                
Po przyje ździe do miejsca oddalonego o kilka kilometrów od wo dospadów 
rozpoczyna si ę przeprawa w kierunku głównego wodospadu drewnianym i łodziami 
typu canoe po wodach rzeki Bumbungan. Najbardziej w idowiskowy odcinek podró ży 
prowadzi przez gł ęboki w ąwóz, którego pionowe ściany porasta tropikalna 
roślinno ść. Po dotarciu do najwy ższego z wodospadów (ok. 120 metrów) istnieje 
możliwo ść kąpieli w jeziorze u jego stóp. Obiad podany zostanie  w hotelu                         
nad brzegiem rzeki. Powrót do hotelu w Manili. Nocl eg w hotelu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
5 dzień – 01.02.2012 środa  
Śniadanie w hotelu i wyjazd na 3-dniow ą wycieczk ę (możliwo ść pozostawienia cz ęści 
bagaży w przechowalni hotelowej) w rejon Banaue, znany z  tarasów ry żowych.                 
Po drodze mo żliwo ść podgl ądania życia Filipi ńczyków, żyjących poza obszarem 
dużych miasta. Widokowa trasa wiedzie przez przeł ęcz Dalton Pass oferuj ąc 



spektakularne widoki gór i rzek. Po drodze obiad w lokalnej restauracji. Przyjazd              
do Banaue, zakwaterowanie w hotelu, nocleg.  
6 dzień – 02.02.2012 czwartek  
Śniadanie w hotelu a po nim całodniowa wycieczka tak  charakterystycznymi                   
dla Filipin jeepami do wioski Banga-an. Znajduj ące si ę wokół niej tarasy uprawne, 
głównie ry żowe, le żące na wysoko ści 1.500 metrów nad poziomem morza i zajmuj ące 
powierzchnie ok. 10.000 kilometrów kwadratowych wpi sane s ą na list ę światowego 
dziedzictwa UNESCO. Przez samych za ś Filipi ńczyków uwa żane są za ósmy cud 
świata. Podczas wycieczki, za zgod ą lokalnego plemienia, b ędzie mo żna tak że 
zobaczy ć jak wygl ąda prawdziwe życie tradycyjnych rolników z Banaue. Obiad                  
w wiosce. Powrót do hotelu, nocleg.  
 
 

7 dzień – 03.02.2012 piątek 
Po śniadaniu wyjazd z hotelu na wycieczk ę w kierunku miasteczka Sagada.                       
W zależności od warunków atmosferycznych zwiedzanie jaski ń i najwi ększej atrakcji 
regionu – cmentarza wisz ących trumien. Nast ępnie obiad w lokalnej restauracji                  
i wizyta w słynnym muzeum etnograficznym Bontoc, po świeconym historii plemienia 
Igorotów a zało żonym przez belgijsk ą zakonnic ę, która po święciła życie na to, aby 
ocali ć od zapomnienia t ą przebogat ą kultur ę. Powrót do hotelu w Banaue. Wieczorem 
w hotelu pokaz folklorystyczny ukazuj ący histori ę i dziedzictwo lokalnych plemion, 
nocleg.     
 

8 dzień – 04.02.2012 sobota  
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd powrotn y do Manili. Po drodze 
obiad w lokalnej restauracji. Przyjazd do hotelu w Manili, zakwaterowanie, nocleg.  
 
9 dzień – 05.02.2012 niedziela  
Po śniadaniu wykwaterowanie  
z hotelu (mo żliwo ść pozostawienia  
części baga ży w przechowalni  
hotelowej) i przejazd na lotnisko.  
Przelot z Manili na wysp ę  
Busuanga w archipelagu Palawan.  
Transfer na wysp ę Dimakya do hotelu  
CLUB PARADISE RESORT 3*,  
zakwaterowanie, nocleg. Dla nurków  
– nielimitowane nurkowania (w tym  
nocne) na lokalnej rafie przy resorcie.  
Ponad kilometr podwodnych  
krajobrazów z mnóstwem korali, ryb,     Wyspa Dimakya   
zwierz ąt morskich. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
10 dzień – 06.02.2012 poniedziałek  
Śniadanie w resorcie. Dla nurków i pływaj ących z fajk ą możliwo ść wypłyni ęcia                 
na nurkowania (wrak Kyokuzan Maru – 2 zej ścia i rafa Diboyoyan – 1 zej ście) – 
dopłata za transport 45 USD od osoby.  
Dla pozostałych pla żowanie, nurkowanie i aktywno ści w resorcie. 
 
Kyokuzan Maru – japo ński transportowiec 
zatopiony podczas II wojny światowej 
Długo ść – ok. 150 m 
Tonaż – ok. 6.500 t 
Głęboko ść – 24-40m 
Przejrzysto ść wody – 10-15m 
 
 
 

 
 
11 dzień – 07.02.2012 wtorek  
Śniadanie w resorcie. Dla nurków i pływaj ących z fajk ą możliwo ść wypłyni ęcia                  
na dwudniow ą wycieczk ę nurkow ą na najpi ękniejsz ą rafę Filipin – Apo                                
(4-5 nurkowa ń).  Dopłata za transport 105 USD od osoby. Opłata z a wstęp do parku 
narodowego 30USD za nurka i 7 USD za nienurka.  
Dla pozostałych pla żowanie, nurkowanie i aktywno ści w resorcie. 
 

12 dzień – 08.02.2012 środa  
Dla chętnych ci ąg dalszy wycieczki dwudniowej wycieczki nurkowej na  rafę Apo                 
(4 nurkowania) Pozostali:  Śniadanie w resorcie. Pla żowanie, nurkowanie                      
i aktywno ści   w resorcie. 
 

13 dzień- 09.02.2012 czwartek  
Śniadanie w resorcie.  Dla nurków i pływaj ących z fajk ą możliwo ść wypłyni ęcia                
na nurkowania z diugoniem. Całodniowy rejs (co najm niej 2 nurkowania)                    
po pastwiskach diugoni – skuteczno ść spotka ń ponad 80%. Pewne spotkania               
z żółwiami i szansa na zobaczenie mant i innych du żych stworze ń. Dopłata                
za transport 70 USD od osoby. Dla pozostałych pla żowanie, nurkowanie i aktywno ści 
w resorcie. 
 
 
        Wulkan Taal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
UWAGA: istnieje mo żliwo ść wyboru innych wycieczek dla nurków i pływaj ących                 
z fajk ą (transport dodatkowo płatny) np. Tara Islands (9 n urkowisk na rafie koralowej) 



lub wyprawa na 3 wraki (Black Island Wreck, Akuzish ima i Tai Maru) – w zale żności 
od ilo ści ch ętnych wybór kierunków i podział na grupy b ędzie ustalany na miejscu. 
 
14 dzień – 10.02.2011 piątek 
Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie o godz. 12.00. Tr ansfer na lotnisko, przelot             
do Manili. Transfer do hotelu, zakwaterowanie, czas  wolny na ostatnie zakupy. 
Nocleg w hotelu. 
 

15 dzień – 11.02.2012 sobota  
Śniadanie w hotelu, wyjazd na całodniow ą wycieczk ę w rejon wulkanu jeziora Taal. 
Na wysoko ść 300 metrów ponad lustro wody tego jeziora wznosi s ię sto żek jednego  
z najbardziej malowniczych i najmniejszych aktywnyc h wulkanów świata. Po drodze 
wizyta w ko ściele Świętego Józefa, gdzie znajduj ą się unikalne organy wykonane            
z bambusa. Przejazd przez plantacje tropikalnych wa rzyw i owoców nad brzeg jeziora 
Taal. Następnie wypłyniecie łodzi ą w kierunku najlepszego punktu widokowego,                 
z którego podziwia ć można wulkan. Nale ży przygotowa ć się na krótki trekking oraz 
zabrać suche ubranie i buty na zmian ę. Podczas wycieczki obiad w lokalnej 
restauracji. Powrót do hotelu w Manili. Nocleg w ho telu.  
 

16 dzień – 12.02.2011 niedziela  
Śniadanie, wykwaterowanie, transfer na lotnisko. Wyl ot do Amsterdamu (11:55). 
Przylot do Amsterdamu (19:00). Wylot do Warszawy (2 0:55). Lądowanie                  
w Warszawie (22:55)  
 
WARUNKI UCZESTNICTWA:  
 

• Wpłata całości przy zapisie – cena nurek – 12.800 zł, nienurek – 11.800 zł 
• Wpłata zaliczki przy zapisie – 6.000 zł, druga wpłata do 31.12.2011 nurek – 7.500 zł, 

nienurek – 6.500 zł,  
• Koszt ubezpieczenia rezygnacji z wyjazdu wynosi 3% wartości wycieczki 
• UWAGA – ze względu na ograniczoną liczbę miejsc proszę mailowo potwierdzić 

udział   (po zgłoszeniu udziału drogą mailową uczestnik otrzyma mail z informacjami 
potrzebnymi do wykonania przelewu i formularze do wypełnienia) 

• Ceny podane dla noclegów w pokojach 2-osobowych i dla kursu USD max do 3,00 zł 
• Dozwolony limit bagażu podróżnego wynosi maksymalnie na osobę : 20 kilogramów 

bagażu głównego + 5 kilogramów bagażu podręcznego 
• Uwaga – niektóre nurkowiska mogą wymagać AOWD,   
• UWAGA – polisy ubezpieczeniowe nie obejmuj ą chorób przewlekłych –                     

w przypadku uczestników zgłaszaj ących choroby przewlekłe – indywidualna 
dopłata do ubezpieczenia 

 
TUKAN TRAVEL Spółka z o.o. jest organizatorem turys tyki w my śl przepisów Ustawy                 
o usługach turystycznych   

Zaświadczenia o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Województwa Pomorskiego nr 339 z dnia 

30.09.2010.   TUKAN TRAVEL Spółka z o.o. 81-456 Gdynia, ul. Mikołaja Kopernika 71, NIP 5862251205,   REGON 220975381, 

KRS  0000351043, Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ VIII Wydz..Gosp.  Kapitał zakładowy 5.000 PLN 
 
Zgłoszenia, pytania – prosz ę kierowa ć na e-mail: list@manta.net.pl                                                 
lub artur@tukantravel.com  i telefonicznie 604 332 923 (po godz. 17:00) ą 


